



Dansk Selskab for Medicinsk Fysik

30 april 1991

Til medlemmerne af Dansk Selskab for Medicinsk Fysik.

Referat fra ordinær generalforsamling, lørdag d. 20. april 1991, kl. 13.15 i mødelokalet på Radiofysisk Afdeling, Rigshospitalet.

Referent: Palle Byrge Sørensen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af dagsorden.
3. Bestyrelsens årsberetning.
4. Forelæggelse af revideret regnskab for det forløbne regnskabsår.
5. Budget for det løbende regnskabsår, herunder fastsættelse af kontingenter.
6. Beretning fra uddannelsesrådet.
7. Beretning fra delegerede til EFOMP og IOMP.
8. Beretning fra fonden.
9. Foreningens årsrapport.
10. Valg af formand.
11. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
12. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant.
13. Valg af delegerede til EFOMP og IOMP.
14. Forslag om oprettelse af et selvstændigt dosimetriudvalg.
15. Eventuelt.

Ved generalforsamlingens begyndelse var mødt 25 medlemmer, heraf 4 bestyrelsesmedlemmer.

Ad. 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsens forslag til dirigent - **Flemming Rosendal**, RH
- blev godkendt

Ad 2. Godkendelse af dagsorden.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen blev holdt i overensstemmelse med lovene, at indkaldelsen med dagsordenen var udsendt rettidigt og dagsordenen indeholdt de punkter lovene foreskriver.

Ad 3. Bestyrelsens årsberetning.

Bestyrelsens årsberetning (vedlagt) blev aflagt af formanden - **Henning Hansen**. Årsberetningen gav ikke anledning til spørgsmål eller kommentarer.

Ad 4. Forelæggelse af revideret regnskab for det forløbne regnskabsår.

I fravær af kassereren - **Jesper Carl** - blev det reviderede regnskab for det forløbne år uddelt af revisoren **Niels Ulsø**.

Regnskabet affødte en del kritik for ikke være udført i henhold til almindelige regnskabsprincipper. Endvidere indvendte **Erling Lassen**, at Fondens regnskab skal holdes adskilt fra selskabets regnskab. Regnskabet blev iøvrigt kritiseret for manglende konsekvens. Generalforsamlingen vedtog derefter at pålægge kassereren, at udarbejde et nyt regnskab.

Ad 5. Budget for det løbende regnskabsår, herunder fastsættelse af kontingenter.

På vegne af kassereren meddelte sekretæren - **Palle Byrge Sørensen** - at budgetforslaget for det kommende regnskabsår var uændret i forhold til indeværende år. Som konsekvens heraf er kontingentet ligeledes uændret, d.v.s:

Ordinære medlemmer: kr. 60

Ekstraordinære medlemmer: kr. 30

Firmamedlemmer: kr. 300

Dette vedtoges.

Ad 6. Beretning fra uddannelsesrådet.

Beretning fra uddannelsesrådet blev aflagt af formanden - **K.A.Jessen**. Beretningen vedlagt.

Formanden for uddannelsesrådet berettede bl.a. fra det seneste afholdte efteruddannelseskursus i avanceret brug af PC'ere, at kurset havde været en succes med 31 betalende deltagere. Næste kursus selskabet afholder vil omhandle billedrekonstruktion i 3D. Tidspunktet vil være 4-5 oktober 1991 og kurset vil blive afholdt i København.

K.A.Jessen meddelte, at han vil trække sig tilbage som formand for uddannelsesrådet og den nye formand vil være **Kjeld Olsen**.

I forbindelse med orientering om uddannelsesforløb for nye fysikere, udtrykte **Finn Laursen** utilfredshed med rådets krav om rapporter om projekter fra de nye fysikere. **Finn Laursen** opfattede dette som et krav der var sat op med tilbagevirkende kraft. **K.A. Jessen** nævnte, at dette har været omtalt tidligere og rapporterne var hensigtsmæssige overfor Sundhedstyrelsen i forbindelse med anerkendelse af kvalifikationer. Desuden blev det nævnt, at uddannelsesrådet har godkendt uddannelsesplanerne.

Henning Hansen foreslog, at uddannelsesrådet i en overgangsperiode undtog de fysikere, der var i gang med uddannelse fra krav til rapporter.

K.A.Jessen mente, at uddannelsesforløbet så vidt muligt skal leve op til kravene omkring videnskabeligt arbejde. Generalforsamlingen vedtog derefter at henstille til uddannelsesrådet, at kravene fremover gælder for de nye uddannelser, der starter.

Finn Laursen foreslog, at uddannelsesrådets kommissorium fremover bliver præciseret.

Ad 7. Beretning fra delegerede til EFOMP og IOMP.

EFOMP.

Beretning blev givet af **K.A.Jessen**. (referater vedlagt.)

Det blev nævnt, at bidraget til EFOMP nu beløber sig til 1 1/2 £ pr. medlem.

Et medlem - **Fl. Kjær-Christoffersen** - har modtaget legat fra EFOMP's uddannelseskommite.

Næste rådsmøde afholdes i september i Wien.

Der udsendes et nyt direktiv vedr. medicinsk udstyr

Jessen sluttede med at anbefale deltagelse i sommersko-
leaktiviteterne.

IOMP.

Niels Ulsø kunne ikke supplere med nyt fra IOMP udover
det der i forvejen udsendes til alle medlemmer. Ulsø
nævnte problemet med at deltage i IOMP's konferencer på
grund af økonomiske årsager.

Ad 8. Beretning fra fonden.

Henning Hansen meddelte, som formand for fonden, at man
havde overført 10.000 kr. fra foreningens kasse til
fonden, hvilket var lovligt efter vedtægterne.

Ad 9. Foreningens årsrapport.

Palle Byrge Sørensen meddelte, at udgivelsen af selska-
bets årsrapport for 1990 beklageligvis bliver forsinket i
henhold til intentionerne, som er, at udgivelsen finder
sted samtidig med den ordinære generalforsamling. Proble-
merne har i høj grad skyldtes sene indleveringer af
bidrag, samt afstande mellem redaktør og sekretariat. I
den anledning en stor tak til Århus for assistance ved
indsamling og renskrivning af indlæg.

Ad 10, 11, 12 13. Valg af formand, bestyrelsesmedlemmer,
revisorer, revisorsuppleant samt delegerede til EFOMP og
IOMP.

I ulige år er selskabets repræsentanter på valg. Pr. 20.
april 1991 er følgende personer repræsenterende DSMF.

Formand:

Kjeld Olsen,	RH	<u>Nyvalg</u>
---------------------	----	---------------

4 Bestyrelsesmedlemmer:

Knud-Aage Werenberg,	Odense	<u>Nyvalg</u>
-----------------------------	--------	---------------

Finn Laursen,	Herlev	<u>Nyvalg</u>
----------------------	--------	---------------

Jens Hvolby,	Aalborg	<u>Nyvalg</u>
---------------------	---------	---------------

Jens Juul Christensen,	Århus	<u>Genvalg</u>
-------------------------------	-------	----------------

Bestyrelsen har konstitueret sig med **Knud-Aage Werenberg**
som sekretær og **Jens Hvolby** som kasserer.

2 revisorer og en revisorsuppleant:

Niels Ulsø,	Århus	<u>Genvalg</u>
Harly Saxo,	Århus	<u>Genvalg</u>
Suppl.: Peter Franklin,	Århus	<u>Genvalg</u>

Delegerede fra IOMP og EFOMP:

IOMP: Niels Ulsø,	Århus	<u>Genvalg</u>
EFOMP: K.A.Jessen,	Århus	<u>Genvalg</u>

Valget gælder for 2 år til den ordinære generalforsamling i 1993.

Ad 14. Forslag om oprettelse af et selvstændigt dosimetriudvalg.

Forslagsstilleren - **Kjeld Olsen** - mente at oprettelsen af et dosimetriudvalg under DSMF, ville kunne opnå en aktivitet, som ville kunne styrke Selskabet i betragtning af at dosimetri var en væsentlig del af medlemmernes arbejdsområde.

Mod oprettelsen var **Mogens Bak**, der nævnte det økonomiske aspekt, ved et sådant udvalg. **Søren Bentzen** ønskede ikke at svække DSO ved yderligere at trække radiofysik ud af dette selskab.

Herimod mente **Jens Juul** ikke man svækkede radiofysiken i DSO.

K.A.Jessen støttede forslaget, idet dosimetri kan være rettet mod andre specialer end onkologi. Der blev nævnt et eksempel inden for Rtg. diagnostik hvor dosimetrisammenligningen var ringe. Det var derfor naturligt for hospitalsfysikerne, at medvirke til en forbedring af dosimetrien inden for dette speciale. Oprettelse af et dosimetriudvalg under DSMF behøver derfor ikke svække dosimetriudvalget under DSO.

Kjeld Olsen fastholdt, at kompetancen omkring dosimetri hørte hjemme i de radiofysiske afd. og det var derfor naturligt at have et udvalg i DSMF.

Det vedtoges, at der oprettes et dosimetriudvalg under DSMF. Den kommende bestyrelse udformer et kommissorium for udvalget.

Ad 15. Eventuelt.

Niels Ulsø omtalte et finsk initiativ med udformning af en ny præsentation af den kliniske dosimetri. **Ulsø** opfordrede medlemmerne til gruppevis at diskutere emnet samt vælge repræsentanter til deltagelse i projektet.

Jens Juul informerede omkring det § 14. lignende udvalg ved cheffysikerbesættelse og mente man skulle forsøge at bevare det så længe lægerne benyttede en §14 procedure ved overlægestillinger.

Jens Juul forelagde situationen omkring accelerator cirkulæret som af SIS ikke må fremvises til fysikere før "andre interessegrupper". Juul efterlyste støtte til krav om aktindsigt. Hvis bekendtgørelsen kommer i en form DSMF ikke kan godkende, ville **Juul** mene, at Selskabet skal kontakte ministeriet herom.

K.A.Jessen nævnte, at der er arrangeret et cheffysikermøde 1. maj i SIS, hvor dette punkt er på dagsordenen.

Hermed sluttede den ordinære generalforsamling i

Dansk Selskab for Medicinsk Fysik, foråret 1991.

Den afsatte tid blev overskredet med ca. 1/2 time.

Formanden takkede dirigenten, der takkede forsamlingen etc.

og den afgående sekretær takker for den tid han måtte være sekretær og glæder sig til den tid, hvor han ikke skal være det længere.

Palle Byrge Sørensen